A graviori tumultu cogitationum carnalium premiuntur, tanto orationi insistere ardentius debemus.

Stans autem Jesus, jussi illum adduci ad se. Ecco stat qui ante transibat, quia cum adhuc turbas phantasmatum in oratione patimur, Jesum alignatus transuenientem sentimus. Cum vero orationi vehementer insistimus, stat Jesus, et lucem restituit, quia Deus in corde sit, et lux amissa reparatur.

Et cum appropinquasset, interrogavit illum dicens: Quid tibi vis faciam? At ille dixit: Domine, ut videam. Nunquid qui lumen reddere poterat, quid vellet cæcys ignorabat? sed poti vult hoc, quod et nos petere ei se concedere prænoscit. Importune namque ad orationem nos admonet et tamen dicit: Scit namque pater vester quid opus sit vobis antequam petatis eum. Ad hoc ergo requirit, ut petatur. Ad hoc requirit ut nos ad orationem exortemus, unde et cœmus protinus adjungit: Domine, ut videam. Ecce cæcus a Domino non aurum, sed lucem querit, parvipendit extra lucem aliquid querere, quia et si habere cæcus quodlibet potest, sine luce non potest videre quod habet. Inveniatur ergo eum quem et corpore audivimus et mente salvatum, non falsas di-vitias, non terrena doua, non fugitivos honores a Domino, sed lucem queramus. Nec lucem quæ loco concluditur, quæ tempore finitur, quæ nocturnum interrup-tionem variatur, quæ a nobis communiter cum pecoribus cernitur, sed lucem queramus, quam videre cum so-lis angelis possumus, quia nec initium inchoat, nec finis angustat. Ad quam profecto luem via fides est. Unde recte et illuminando cæco protinus respondet: Respic, fides tua te salvum fecit. Si ergo, fratres charissimi, cœtitatem jam nostre peregrinationis agnoscamus, si credendo in Redemptoris nostri mysterio, iuxta viam sedemus, si exorando quotidie ab auctore nostro lucem petimus, si eamdem lucem, jam per intellectum videndo, illuminati post cœtitatem sumus, Jesum quem mente cernimus, opere sequamur, et ejus vestigia imitando teneamus. Jesum enim sequitur, qui imitatur. Hic namque dicit: Sequere me, et dimitte mortuos sepelire mortuos suos. Sequere enim dicitur, imitare. Hic rursus admonet, dicens: Si quis mihi ministeriat me sequatur (Joan. xii). Si ergo retributionis gaudiu-m in perventione querimus, penitentie amaritudinem in via teneamus. Sicque sit, ut non solum nostra in-Deum vita proficiat, sed hæc ipsa nostra conversatio-D D tio ad laudem Dei et alias accendat. Unde illuc subditur: et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo.

CONCORDIA.

In hoc istarum duarum sit concordia loctionum, quia ambæ de illuminatione faciunt mentionem, una de carnis oculis cœci, alia vero de spiritualibus oculis mentis, dicens: *Nunc videmus per speculum in ængamate, tunc autem facie ad faciem.*

IN INITIO QUADRAGESIMÆ.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD CORINTHI. II, CAP. VI.

Hortamur vos ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. Ait enim: Tempore accepto exaudiui te, et

In die salutis adjungi te. Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis. Nemini dantes ullam offensionem, ut non vituperetur ministerium nostrum. Sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros. In multa patientia, in tribulationibus, in necessitatibus, in angustiis, in plagis, in carceribus, in seditionibus, in laboribus, in vigiliis, in jejuniis, in castitate, in scientia, in longanimitate, in snavitate, in Spiritu sancto, in charitate non facta, in verbo veritatis, in virtute Dei. Per arma iustitiae a dextris et a sinistris. Per gloriam et ignobilitatem. Per infamiam et bonam famam, et seductores et veraces. Sicut qui ignoti et cogniti, quasi morientes, et ecce vivimus. Ut castigati et non mortificati. Quasi tristes, semper autem gaudentes, sicut egentes, multos autem locupletantes. Tanquam nibil habentes, et omnia possidentes.

Hortantur vos ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. (Ex Primas.) In vacuum Dei gratiam recipit, qui votatus in Christo, vetera adhuc legis instituta sectatur.

Ait enim, tempore accepto exaudiiri te, et in die salutis adjungi te. Tempus acceptum, et dies salutis in hac vita est, sicut ait Salvator : Ambulate dum lucem habetis, ne tenebre vos comprehendant, quia in illo seculo nulla emendatio esse potest, sicut legimus : *Quoniam non est in morte qui memor si tui* (Psalm. vi).

(Ex Hieron.) Modo solum possumus invenire salutem, quia juxta Prophetæ testimonium : in inferno nemo confitebitur.

Ecce nunc tempus acceptable, ecce nunc dies salutis. (Ex Primas.) Sicut alibi : Ergo dum tempus habemus operemur quod bonum est. Dies autem dicitur haec vita, quia apta est ad operandum, et concluditur in nocte judicii, quæ est tenebrae in qua nemo poterit operari. Haec vita et astas dicitur, in cuius comparatione, formicæ ad præsens laborare dicuntur, et hiemem sperare venturam.

Nemini dantes ullam offensionem. (Ex Hieron.) Nemo nostro offendatur exemplo, ne non tam nostrum vitium putetur esse quam legis.

(Ex Primas.) Id est, ne forte infideles per nostram negligentiam destruainus, et in quo displicuerimus, religionis magis ac legis nostræ vitium esse dijudicent, et hi qui æmuli sunt per hominis delictum, regulæ nostræ sanctum vituperent institutum.

Ut non vituperetur ministerium nostrum. Id est, non dispiceat in aliquantis, et paucorum culpa etiam boni incurere videantur offensam.

Sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos. Qui ad virtutem provocat appetitum virtutis, ipse nobis misericorditer ministrat, quam si concupiscimus ab ipso, qui eam excoli precipit adjuvamur.

Sicut Dei ministros. Dei ministri Deo debent in omnibus ministrare, et opere cognosci veri Dei esse vultores, et sicut ille a malis patitur blasphemari, et in presenti vita, etiam ingratissua non denegat be-

A neficia, ita nos non vincamur malis, sed vineamus in bono malos.

In multa patientia. (Ex Hieron.) Non in parva nec in modica, sed in multa.

In tribulationibus. Omnis lesio tribulatio dicitur.

In necessitatibus. Id est, omne quod necesse est sic feramus, ut necesse est.

In angustiis. Angustia est omnis egestas

In plagis, in carceribus. Hoc nos hortatur pati, si necesse fuerit pro Christo, quod et ille passus est, quando concurrevit plebs, et magistratus adversus eum, et multis virgaram plagiis impositis miserunt in carcere.

In seditionibus, in laboribus, in vigiliis. Non modica hoc loco patientiae membra describit, in exercitiis enim laborum non minus mentis vigiliae debent esse, quam corporis.

In jejuniis. (Ex Ambros.) Necessaria animæ nostræ sunt Jejunia, sicut vulneribus medicina. Medlam enim conferunt vite perpetuae, ita tamen, ut duarum rerum testimonio commendentur, id est, oratione et misericordia.

In castitate, in scientia. (Ex Hieron.) Sicut enim necessaria nobis est castitas corporis, ita et mentis. Illa enim est vera castitas, quæ nec mente polluitur, nec opere, quæ etiam nobis scientiam præstat pro merito puritatis. Et notandum quod scientia species virtutis sit, si ex ea quisque erudiatur, non infletur.

In longanimitate. Id est, in sustinentia longa, longanimitas autem dicitur, in sustinendis adversitatibus animi fortitudo.

In suavitate. Suavitas autem est, si nulli ex verbis nostris anaritudinem generemus, et illud ejusdem Apostoli compleamus : *Omnis amaritudo, et clamor, et blasphemia tollatur a vobis cum omni malitia;* et dicamus illud Sapientie testimonium : *Fauces ejus dulcedines, et totius desiderii.*

In Spiritu sancto. Id est ut, haec habentes, dignos nos habitatione ejus cordis sinceritate faciamus.

In charitate non facta. Tunc non facta est charitas, si omnia quæ nobis fieri volumus, aliis faciamus. Sic ut ait apostolus Joannes : *Non diligamus verbo, nec lingua, sed opere et veritate.* In hoc quoque non facta est charitas, si delicta et culpas benigno affectu in fratribus castigemus.

(Ex Ambr.) Totam magnitudinem et altitudinem divinorum eloquiorum secura possidet charitas, quæ Deum proximumque diligimus, hæc in adversitatibus tolerat, in prosperitatibus temperat, in duris passionibus fortis, in bonis operibus hilaris, in tentatione tutissima, inter veros fratres latissima, inter falsos patientissima.

In verbo veritatis. Verbum et veritas Christus est, quem apte et competenter ex lege, in cuius mysteriis absconditus est, proferre debemus.

In virtute Dei. Id est, in virtute Christi, adversus diabolum dimicemus, qui per arma iustitiae et legis diabolum superavit.

Per arma iustitiae a dextris et a sinistris. Oppes

*enim (Ex Greg.) qui ad vitæ aditum tendimus, et ex dextro et sinistro latere habere arma debemus. A dextro igitur arma habet, quem prospera non extollunt. Ad sinistram, quem adversa non dejiciunt. Ex utraque enim parte portabat Paulus arma, cum diceret : *Per arma justitiae a dextris et a sinistris, per gloriam et ignobilitatem.* Non hunc adversa frangebant, non prospera in mentis timore sublevabant. A dextris et a sinistris gestabat arma, qui et in adversitate fortis, et in prosperitate humili permanebat. Ut ergo a dextris et a sinistris arma gestentur, semper adesse nostris mentibus debet, et in adversis fiducia, et in prosperis timor. Ne aut adversa in desperationem pertrahant, aut prospera animum in sui fiduciam extollant.*

Per gloriam et ignobilitatem. (Ex Primas.) Id est, per gloriam virtutum, et ignobilitatem flagellorum, despictionum et carcerum.

Per infamiam et bonam famam. Omnia haec per patientiam æqualiter suscipiamus, nec extollant nos laudantes, nec dejiciant detrahentes. Quia necesse est non nunquam utrosque mentiri. Nos vero ad conscientiam respicentes, non debemus plus aliis de bonis nostris quam nobis ipsis credere.

Ut seductores et veraces. Quare seductores? Quia docent hominem desplicere quod habet, et sperare quod non habet : quæ oculis exposita sunt, aversis et exclusis sensibus, præterire : et quæ ab oculis remota sunt, inexplabilibus desideriis explicare. Dicendo : seductores et veraces exposuit infamiam et bonam famam, quia ab aliis seductores, ab aliis vero, non solum veraces, sed et propter virtutum opera, dii vocabantur. Non ergo mirum, si apostoli seductores dicebantur, cum de ipso Domino alii dicebant, *quia bonus est, alii Non, sed seducit turbas (Joan. vii).*

Sicut qui ignoti et cogniti. Ignoti quidem perfidis et ingratis. Cogniti autem fidelibus atque justis.

Quasi morientes, et ecce vivimus. Illoc est, usque ad desperationem vitæ pervenientes, sicut quando lapidatus putabatur mortuus, ille vero surrexit et docebat in Lystris (Act. xiv).

Ut castigati et non mortificati. Sicut legimus : *Castigans castigavit me Dominus, et mori non tradidit me (Psul. cxvi).* Castigare enim, et verbis et verberibus, dicimus, sicut Pilatus de Domino ait : *Castigatum eum dimittam, id est, verberibus flagellatum.*